1782  
127

ANDREÆ MOCENICI,  
P. V. D.

BELLI MEMORABILIS  
CAMERACENSIS

Adversus

1505-1508

VENETOS,  
HISTORIÆ  
LIBRI SEX:

Quibus Epitome latior præmissa est, unde breviter  
omnia intelligi possunt, quæ in singulis  
libris continentur.

*Editio postrema, à mendis variis purgata, ac Indice  
locupletissimo aucta.*

LUGDUNI BATAVORUM,  
Sumptibus PETRI VANDER Aa,  
Bibliopolæ, & Typographi Academix atque Civitatis.

gracior. less antiqu. et  
hinc. pl. Eparsq. (?)

# NOVÆ HUJUS EDITIONIS P R A E F A T I O A D L E C T O R E M.

**A**NIMUS nobis non est, Præstantiam & Amplitudinem Reipublicæ Venetæ hic efferre, licet ejus opportuna nobis detur occasio; nam nihil magis est sermone omnium contritum, nihil magis decentatum, nihil magis pervulgatum, quam eam præ se ferre Regiam Majestatem, innumerabilibusque ad omnem virtutem præstantibus viris floruisse, & adhuc florere, quorum numerus valde ingens, & res ab ipsis gestæ has Historias legenti etiam occurrent. Cum autem hæc Respublica tot literarum monumentis, tam multis Scriptis, tot Orationibus, tam multis Historiis illustrata est, ideo eam non attingemus; Sed modo ea te, Benevole Lector, commonefaciemus, quæ ars & industria nostra in his historiis prelis de novo committendis effecit. Secuti sumus exemplar Editionis Venetiæ per *Bernardinum Venetum de Vitalibus Anno M. D. xxv. impressæ*, cujus etiam paginas in commodum legentis margini nostræ Editionis, nisi iis caruisset, adjecissemus. Epitomas autem, quæ omnes in capite hujus libri præmissæ erant, singulo libro non solum præfiximus, sed & diversis characteribus excudi curavimus, quod & tam in nominibus propriis quam orationibus literisque observavimus. Contractionesque vocum, quarum multæ in supradicta Editione erant, plane sustulimus, & adimplevimus. A mendis quoque non modo iis, quæ in calce prædictæ Editionis indicatæ erant, verum etiam pluribus aliis nostram per purgavimus. Et ne videamur nos Auctorem nostrum, cuius tamen familia tam multis, tamque præstantibus in Republica Senatoribus perpetuo fuit illustrata, ut multos abhinc annos scribi nullæ potuerint historiæ, quin de præclaris rebus ipsorum gestis passim videamus factam esse mentionem, silentio præterire velle, quædam ex *Dictionario MORERI* mutuata in Auctoris familiam dicta Præfationi nostræ subjunximus. Postremo Indicem ejusmodi libro convenientem satisque perfectum adjecimus. His ut fruaris atque delectoris animo precamur. Vale faveque.

---

## Ex MORERI Dictionario Historico

In Familiam